上海市教育委员会文件
沪教委职〔2017〕6号

上海市教育委员会关于2017年在12个专业点

开展中等职业教育——应用本科专业贯通

培养模式试点工作的批复
各有关高等学校、中等职业学校：

你们关于开展中等职业教育——应用本科专业贯通培养模式试点工作的请示收悉。为进一步推动现代职业教育体系建设，促进中等职业教育与应用本科教育衔接，经上海市教育评估院组织专家评议，并经我委研究，同意2017年在有关学校部分专业（见附件）开展中等职业教育——应用本科专业贯通培养模式试点。相关教育教学及管理要求根据《上海市教育委员会关于开展中等职业教育——应用本科教育贯通培养模式试点工作的通知》（沪教委职﹝2014﹞29号）相关规定执行。相关高等学校在招生中须安排中等职业学校（含中专、职校和技校）毕业生招生计划。
希望你们切实加强中等职业教育——应用本科专业贯通培养模式试点的管理，建立试点工作保障机制，不断总结积累试点经验，优化一体化人才培养方案，加强学生职业生涯指导工作，确保试点工作顺利推进，为加快培养知识型、发展型技术技能人才作出积极贡献。

特此批复。

附件：上海市2017年开展中等职业教育——应用本科专业贯通

培养模式试点工作院校、专业一览表
上 海 市 教 育 委 员 会
2017年2月3日

附件

上海市2017年开展中等职业教育——应用本科专业

贯通培养模式试点工作院校、专业一览表

	序号
	专业名称
	高等
学校
	中等职业学校
	对应中职
专业名称
	学制

	1
	机械工程
	上海工程技术大学
	上海工商信息学校
	数控技术应用
	7年

	2
	酒店管理
	上海杉达学院
	上海市商贸旅游学校
	旅游外语
	7年

	3
	会计学
	上海商学院
	上海市商业学校
	会计
	7年

	4
	绘画

（文物保护与修复）
	上海视觉艺术学院/上海应用技术大学
	上海市信息管理学校
	图书信息管理
	7年

	5
	食品科学与工程
	上海应用技术大学
	上海食品科技学校
	食品生物工艺
	7年

	6
	物联网工程
	上海商学院
	上海市贸易学校
	计算机应用

（物联网技术应用）
	7年

	7
	数字媒体艺术
	上海师范大学

天华学院
	上海市群星职业技术学校
	动漫游戏
	7年

	8
	艺术与科技

（数字媒体技术）
	上海视觉艺术学院
	上海市南湖职业学校
	数字媒体技术应用
	7年

	9
	材料成型及控制工程（模具设计与制造）
	上海第二工业大学
	上海市工业技术学校
	模具制造技术
	7年

	10
	材料科学与工程(建筑节能材料)
	上海应用技术大学
	上海市材料工程学校
	建筑与工程材料
	7年

	11
	金融学（财富管理）
	上海杉达学院
	上海市经济管理学校
	金融事务
	7年

	12
	网络工程
	上海建桥学院
	上海科技管理学校
	计算机网络技术
	7年

	抄送：市教育评估院，市教委教研室，市教委教育技术装备中心，市学
生事务中心，市教育考试院。

	上海市教育委员会办公室
	2017年2月5日印发

1
—  1  —